



13 آبان نشان داد ایرانی‌ها با آمریکا آشتی نمی‌کنند

عاشورایی‌ترین تجمع 13 آبان بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های بین‌المللی داشت، این رسانه‌ها با اشاره به حضور گسترده مردم در خیابان‌ها بر آشتی ناپذیری ملت ایران با آمریکا تاکید کردند.

بازتاب روز استکبارستیزی در رسانه‌های جهان؛

13 آبان نشان داد ایرانی‌ها با آمریکا آشتی نمی‌کنند

عاشورایی‌ترین تجمع 13 آبان بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های بین‌المللی داشت، این رسانه‌ها با اشاره به حضور گسترده مردم در خیابان‌ها بر آشتی ناپذیری ملت ایران با آمریکا تاکید کردند.

به گزارش فارس، اغلب این رسانه‌ها بر تداوم شعار «مرگ بر آمریکا» تمرکز کرده و نوشته‌اند با وجود در جریان بودن مذاکرات هسته‌ای میان ایران و گروه 5+1، این مراسم مانند سال‌های گذشته با حضور مردم برگزار شد. خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی با این موضوع، نوشت روز سه‌شنبه «تجمع ضدآمریکایی بزرگی» در ایران برگزار شد و شرکت‌کنندگان در آن شعارهای «مرگ بر آمریکا»، «مرگ بر اسرائیل» و «مرگ بر انگلیس» سر دادند. این خبرگزاری همچنین به گوشه‌هایی از سخنرانی روز سه‌شنبه در مراسم تهران پرداخته و نوشته است که در این مراسم شماری از حاضران پرچم‌های آمریکا، اسرائیل و انگلیس را به آتش کشیدند. روزنامه لس‌آنجلس تایمز هم در گزارش خود از این مراسم، شعار «مرگ بر آمریکا» را «شعاری آشنا» توصیف کرده و نوشته است که «هزاران نفر» روز سه‌شنبه برای گرامی‌داشت سی‌و پنجمین سالگرد اشغال سفارت آمریکا، گردهم آمدند. این روزنامه با اشاره به دیدار وزیران خارجه ایران و آمریکا در چارچوب مذاکرات هسته‌ای، نوشته است که روابط دیپلماتیک طرفین هنوز عادی نشده است.

نویسنده این مطلب به مصادف شدن سیزده آبان امسال با عاشورا نیز اشاره کرده و نوشته است که در این تجمع، پوسترهایی وجود داشت که در آن «باراک اوباما» رئیس‌جمهور آمریکا به شکل شمر به تصویر درآمده بود. رادیو آزاد اروپا هم مطلبی را به تجمع روز سه‌شنبه اختصاص داده و نوشته است که شرکت‌کنندگان پرچم آمریکا و اسرائیل را به آتش کشیدند. این پایگاه با اشاره به سخنرانی صورت گرفته در این تجمع، نوشته است که در این راهپیمایی آمریکا با دشمنان امام حسین (ع) مقایسه شد. رادیو آزاد اروپا اشاره کرده است که تجمعات مشابهی در دیگر شهرهای ایران صورت گرفت.

خبرگزاری «شینخوا» در گزارش خود از این مراسم، نوشته است: «تظاهرات‌کنندگان حاضر در برابر سفارت سابق ایالات متحده در مرکز تهران، که حالا به «لانه جاسوسی» موسوم شده، پرچم‌ها و پارچه‌نوشته‌هایی علیه ایالات متحده و اسرائیل به همراه داشتند».

شبهه‌سایان هم در چند بخش خبری، در گزارشی طولانی و مبسوط به مسئله اشغال سفارت آمریکا پرداخت و با گروگان‌های این حادثه گفت‌وگو کرد و تلاش کرد تا روایت حادثه را به نحوی که می‌خواهد، شرح دهد. پایگاه «واشنگتن فری بیکن» با اشاره به برگزاری مراسم در روز سه‌شنبه، نوشته است که «گزارش شده ده‌ها هزار نفر از ایرانی‌ها به خیابان‌ها آمده‌اند و با به آتش کشیدن پرچم و شعار «مرگ بر آمریکا»، سقوط سفارت ایالات متحده را جشن گرفته‌اند.»

خبرگزاری فرانسه هم با انتشار ویدئویی از تجمع سیزده آبان، نوشته است که در این روز هزاران نفر برای بزرگداشت تسخیر سفارت آمریکا و همچنین مراسم عاشورا، به خیابان‌ها آمدند. این خبرگزاری همچنین با اشاره به شعارهای سر داده شده در این مراسم، نوشته است که آشتی با ایران، دور از دسترس به نظر می‌رسد. «استار تریبیون»، «هاآرتص»، «سی‌بی‌اس»، «هرالد بوستون»، «واشنگتن تایمز» و «بیزینس اینسایدر»، «آتلانتیک»، «رادیو

ملی آمریکا» از جمله دیگر رسانه‌هایی بودند که به انتشار خبر مراسم روز سه‌شنبه پرداختند. شلتاق سخنگوی وزارت خارجه آمریکا و خوش‌بینی مشاور ظریف!

از سوی دیگر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به سوال خبرنگاری در رابطه با راهپیمایی مردم در 13 آبان و شعار مرگ بر آمریکای مردم در این راهپیمایی گفت: ما از این شعارها نگرانیم!

«جنیفر ساکی» در پاسخ به این سوال که آیا با توجه به شعارهای مرگ بر آمریکا که در ایران داده شد آیا باز هم تصور می‌کنید که آنها خواهان توافق با شما باشند؟ گفت: من در موضعی قرار ندارم که اوضاع سیاسی ایران را تحلیل کنم. ساکی گفت: تمرکز ما بر روی این است که آیا فرصتی برای رسیدن توافق درباره آنچه به مسئله روابط ما برای سالها بدل شده است، وجود دارد یا نه. تمام تمرکز ما بر روی این موضوع است.

وی مدعی شد: به نظرم این موضوع هرگز به اطمینان مربوط نمی‌شود. این موضوع درباره چیزی است که می‌خواهیم به آن برسیم. این همان چیزی است که جامعه بین‌المللی می‌خواهد در رابطه با جلوگیری از دستیابی به سلاح اتمی به آن برسد. این به آن معنا نیست که ما درباره این تظاهرات‌ها و آنچه که امروز روی داد؛ نگران نیستیم. این به آن معنا نیست که ما درباره وضعیت حقوق بشر در ایران نگران نباشیم. ما نگرانی‌هایی داریم که همچنان وجود دارند. اما ما فرصتی در اختیار داریم که می‌توانیم از دستیابی ایران به سلاح اتمی جلوگیری کنیم که این جهان را امن‌تر می‌کند و معتقدیم که این روشی است که ارزش پیگیری آن وجود دارد.

اظهار نظر خصمانه سخنگوی وزارت خارجه آمریکا علیه کشورمان و راهپیمایی میلیونی مردم علیه دولتمردان کاخ سفید در حالی است که علی خرم مشاور وزیر خارجه کشورمان هفته گذشته در مصاحبه‌ای با روزنامه شرق مدعی شده بود: به صورت ویژه، رفتار آمریکا در قبال پرونده هسته‌ای ایران تغییر کرده است... امروز رابطه ایران و ایالات متحده از حالت خصمانه خارج شده و حالت دوستانه به خود گرفته است.

وی خواستار کنار گذاشته شدن راهپیمایی ضد استکباری 13 آبان شده و گفت: من فکر می‌کنم مراسم 13 آبان امسال با نگاهی به داخل برگزار می‌شود اما به نظر من در برگزاری این مراسم باید نگاه به خارج را نیز مدنظر قرار دهیم. دیر یا زود؛ روزی مجبور خواهیم شد این کار را انجام دهیم. اگر می‌خواهیم در جامعه بین‌المللی به همکاری‌های مشترک بیندیشیم باید این موضوع را در دستور کار خود بگذاریم. این کار به هیچ‌وجه کار سختی نیست. اندیشمندان باید در این زمینه بحث و این مسئله را برای همیشه حل و فصل کنند. تا زمانی که این کار را نکرده‌ایم آنها به ما بی‌اعتماد هستند و این زخم‌کهنه همچنان سر باز باقی خواهد ماند. به نظر من نمی‌توان این نگاه و روش را همچنان ادامه داد. ما منافع دیگری داریم که باید به آنها نیز توجه کنیم. نگاه دولتمردان نیز باید رو به آینده باشد.